[image: image1.jpg]DE CURITIBA

[image: image2.jpg]%

i
CURITIBA

A CIDADE DA GENTE

PAIC - PROGRAMA DE APOIO E INCENTIVO À CULTURA

FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 031/2006
Publicado no D.O.M. n.º 63 de 15/08/2006

A Fundação Cultural de Curitiba, em consonância com a Lei Complementar nº 57/2005 e Decreto Municipal nº 369/2006, torna público, para conhecimento dos interessados, a ERRATA pertinente ao Edital nº 031/2006, publicado em DOM nº 62 de 10/08/2006, que divulga os projeto selecionados e contemplados para usufruir do Programa de Apoio e Incentivo à Cultura, inscritos na área de Patrimônio Imaterial, a seguir especificada:

	NOME DO PROPONENTE
	NOME DO PROJETO
	CATEGORIA
	PONTUAÇÃO

	Luciana Patrícia de Morais
	Pra ver a umbanda passar: do esquecimento à lembrança
	Lugares
	95,00
	Contemplado

	Adelina Maria dos Santos Faria
	No olho da rua e na rua do olho
	Lugares
	87,50
	Contemplado

	Luiz Alberto Andrioli Silva
	Circo Queirolo
	Formas de Expressão
	84,00
	Contemplado

	Juliana Cristina Reinhardt
	A broa de centeio da Padaria América como Patrimônio Imaterial de Curitiba
	Saberes e Modos de Fazer
	82,00
	Classificado

	Andréa Rosendo da Silva
	GBO IJÓ: A dança-afro em Curitiba
	Formas de Expressão
	80,00
	Classificado

	Maria de Lourdes da Silva Brito
	O Fandango, o Batuque e o Sumpf: Um estudo dos bailes populares
	Formas de Expressão
	80,00
	Classificado

	Rodrigo Bichara
	Canto lírico do século XX: Espelho da identidade curitibana
	Formas de Expressão
	80,00
	Classificado

Curitiba, 15 de agosto de  2006.

PAULINO VIAPIANA

Presidente da Fundação Cultural de Curitiba